
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/155/2025 
RADY MIEJSKIEJ W IWONICZU-ZDROJU 

z dnia 30 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Iwonicz-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krośnie 

Rada Miejska w Iwoniczu-Zdroju 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXIII/198/2021 Rady Miejskiej w Iwoniczu-Zdroju z dnia 25 marca 
2021 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Iwonicz-Zdrój (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego z 2021 r. poz. 1650), zmienionej uchwałą Nr XLII/276/2022 Rady Miejskiej 

w Iwoniczu-Zdroju z dnia 27 stycznia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Iwonicz-Zdrój (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2022 r. poz 708), 
zmienionej uchwałą Nr LI/327/2022 r. Rady Miejskiej w Iwoniczu-Zdroju z dnia 29 września 2022 r. w spawie 
zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Iwonicz-Zdrój (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego z 2022 r. poz. 3740) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych 
gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do 
gromadzenia tych nieczystości. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub przydomowych 
oczyszczalni ścieków powinno odbywać się z częstotliwością uwzględniającą ilość mieszkańców 
korzystających z takiego zbiornika oraz sposób funkcjonowania gospodarstwa domowego z tym że: 

a) Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy zobowiązani są do wywozu 
nieczystości ciekłych z częstotliwością adekwatną do zużycia wody i pojemności zbiornika 
dostosowanego do ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość lecz: 

- nie rzadziej niż raz na rok – w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje 1 osoba; 

- nie rzadziej niż raz na pół roku – w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje do 4 osób; 

- nie rzadziej niż raz na kwartał – w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje powyżej 4 osób; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 października 2025 r.

Poz. 3875



b) Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię ścieków mają obowiązek 
opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością 
zgodną z instrukcją eksploatacji urządzenia. W przypadku gdy właściciel nie posiada instrukcji 
eksploatacji, opróżnianie osadów powinno obywać się nie rzadziej niż raz na dwa lata, nie 
dopuszczając przy tym do przepełniania się zbiornika i gwarantując zachowanie czystości i porządku 
na terenie nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy lub instalacje 
przydomowej oczyszczalni ścieków są zobowiązani do zawarcia umowy na wywóz nieczystości 
ciekłych z terenu ich nieruchomości z firmą asenizacyjną posiadającą aktualne zezwolenie na 
opróżnianie i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Iwonicz-Zdrój oraz przechowywania 
dowodów zapłaty lub dowodów potwierdzających wykonanie usług celem okazania tych dokumentów 
instytucjom kontrolującym, posiadającym uprawnienia do przeprowadzania kontroli. 

3. Ilość nieczystości ciekłych, jaka może powstać na nieruchomości, ustala się w szczególności na 
podstawie miesięcznej ilości zużytej wody i/lub pojemności zbiornika lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków bytowych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Iwonicz-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Iwoniczu-Zdroju 

 
 

Józef Sowiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3875


	UCHWAŁA NR XXVII/155/2025 RADY MIEJSKIEJ W IWONICZU-ZDROJU z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 zm. ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 zm. ust. 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 zm. ust. 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 zm. ust. 1 lit. a

	lit. b w § 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-10-16T12:26:45+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




